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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Förebyggande satsning på barn och familj  

Svar på skrivelser avseende öppen förskoleverksamhet i Smedshagen 

Skrivelse från (v) daterad 19 april, återremitterad samt skrivelse från (MP) daterad 

27 september 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör IngMarie Lindgren 

  avdelningschef 

Sammanfattning 

Två skrivelser har inlämnats avseende återetablering av en öppen 

förskoleverksamhet i Smedshagen. 

Idag finns i stadsdelen två öppna förskolor i samverkan med socialtjänsten varför 

de går under benämningen familjecenter. Denna samverkansform har bedömts 

som mer prioriterat än att ha fler öppna förskolor i området. 

Förvaltningen avser att se över Öppna förskolans Öppettider inför verksamhetsåret 

2012 och då överväga att någon dag bedriva verksamhet på Carl Bondes väg i 

Smedshagen. 

 

Bilagor 

1. Skrivelse från (V), Förebyggande satsning på barn och familj. 

2. Skrivelse från (MP), Öppna Öppna förskolan i Smedshagen igen!.
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskoleverksamhet. 

Bakgrund 

Två skrivelser har inkommit avseende Öppen förskoleverksamhet i 

Smedshagsområdet. Skrivelsen från (v) daterad 19 april med rubriken 

"Förebyggande satsning på barn och familj" ger förvaltningen i uppdrag att 

undersöka hur en återetablering kan ske av den öppna förskolan i Smedshagen. 

Skrivelsen från (MP) daterad 27 september med rubriken "Öppna Öppna förskolan 

igen!" föreslår att Vita villan i Smedshagen, öppnas upp igen till en öppen 

förskoleverksamhet med personal som talar god svenska. I denna skrivelse 

föreslås även att läxhjälp bedrivs samt att studieförbund bjuds in så att besökare 

far rösta fram en gemensam kurs. De senare förslagen kommer inte att hanteras i 

detta ärende eftersom dessa aktiviteter inte ligger inom öppna förskolans 

verksamhetsområde. 

Förvaltningens redogörelse och synpunkter 

Öppna förskolan i Smedshagen, vid Carl Bondes väg 44, slogs år 2009 ihop med 

öppna förskolan på Ormängsgatan 16 och ombildades sedan till ett familjecenter, 

motsvarande familjecentret vid Grimstagatan 57. Sedan dess finns två Öppna 

förskolor/ familjecenter i stadsdelen varav ett i Hässelby och ett i Vällingby. Det 

unika för Familjecenter är att det förutom den öppna verksamheten, som leds av 

förskollärare, även är bemannat med socialsekreterare vilken erbjuder samtal och 

stöd i föräldrarollen till de småbarnsföräldrar som så önskar. Flera former av 

gruppaktiviteter ordnas vid behov. Särskilda föräldragrupper för unga mammor är 

ett exempel. 

Enligt nya skollagen får en kommun anordna öppen förskola som komplement till 

förskola och pedagogisk omsorg. Öppna förskolan riktar sig till barn i 

förskoleåldern som inte har plats i förskola och ska erbjuda en pedagogisk 

verksamhet i samarbete med de till barnen medföljande vuxna samtidigt som de 

vuxna ges möjlighet till social gemenskap. 

Förvaltningens bedömning är att en öppen förskola i respektive stadsdelsområde i 

dagsläget är tillräckligt. Satsningen att skapa ett familjecenter även i Hässelby har 

bedömts som mer prioriterat än att ha två öppna förskolor. Det blir en naturlig 

övergång till de öppna förskolorna för nyblivna föräldrar genom mödravårdens 

"mammagrupper" för vilka den öppna verksamheten presenteras. Inom stadsdelen 

finns fler former av mötesplatser för hemmavarande barn och föräldrar såsom  
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lekplatser och bibliotek. Öppen verksamhet bedrivs även av församlingarna i 

Vällingby respektive Hässelby. En bidragande faktor till förvaltningens 

bedömning är också att det idag är betydligt färre barn som inte är inskrivna inom 

förskoleverksamheten sedan allmän förskola infördes från tre års ålder hösten 

2010. 

Någon detaljerad statistik för hur många föräldrar som kommer till Öppen 

förskola/familjecenter från just Smedshagsområdet finns inte att tillgå. 

Besöksstatistik första halvåret 2011: 

Öppen förskola Totalt Genomsnitt/vecka 

Vällingby 985 45 

Hässelby 1072 48 

Siffrorna är inte exakta eftersom alla besökare inte rapporterar närvaro. 

Att utöka med en öppen förskola beräknas kosta ca 850.000 kronor per år 

exklusive lokaler. Stadsdelen erhåller ingen kompensation för detta utan får 

finansiera åtgärden inom befintlig budgetram. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att öppettiderna på de befintliga öppna förskolorna i 

Vällingby respektive Hässelby ses över och undersöker även möjligheten att ha 

öppen förskoleverksamhet förlagd till Carl Bondes väg i Smedshagen någon dag i 

veckan. 

----- 


